RECIVIL — COMISSAO GESTORA
LEI N°. 15.424/2004 — ART. 38

RELATORIO SINTETICO DE RECEITAS E RESSARCIMENTOS

MES DE MARCO 2011

RELATORIO GERAL DE RECEITAS E DESPESAS:

HISTORICO

Saldo dos recursos da compensacdo do més anterior

Receitas referentes aos depositos identificados do més 5,66%

periodo 01/03/2011 a 31/03/2011
Receitas financeiras

TOTAL DE RECEITA

Ressarcimentos de atos gratuitos no més
Complementacdes de receitas brutas minimas no més
Aprimoramento dos servicos ( art 37, parte final )
Pendéncias da Comissdo

Despesas Operacionais

SALDO TOTAL DO MES

DEBITO CREDITO

3.580.618,55

87.709,16

3.668.327,71

2.830.466,51
251.249,91
63.222,18
219.260,12
366.832,77

DEMONSTRAGAO DOS VALORES ARRECADADOS NO MES, POR MEIO DOS

>

TOTAL
4.153.923,80

7.822.251,51

4.991.785,00
4.740.535,09
4.677.312,91
4.458.052,79
4.091.220,02

4.091.220,02

DEPOSITOS

IDENTIFICADOS E ALUSIVOS AO RECOLHIMENTO DE 5,66% INCIDENTES SOBRE O VALOR DOS

EMOLUMENTOS:

SERVENTIA

Oficios de Registro Civil das Pessoas Naturais

Oficios de Registro Civil das Pessoas Juridicas

Oficios de Registro de Titulos e Documentos

Oficios de Registro de Distribuicao

Oficios de Registro de Imdveis

Tabelionatos de Protesto de Titulos

Tabelionatos de Notas

Valor relativo aos depositos pendentes de identificacdo

TOTAL ARRECADADO (5,66%)

VALOR

453.074,09
1.887,83
125.264,52
24.836,77
1.381.035,33
706.932,08
872.063,71
15.524,22

TOTAL

453.074,09
454.961,92
580.226,44
605.063,21
1.986.098,54
2.693.030,62
3.565.094,33
3.580.618,55

3.580.618,55
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A

DEMONSTRAGAO DOS VALORES REPASSADOS NO MES, A TITULO DE RESSARCIMENTO DE ATOS
GRATUITOS DECORRENTES DE LEI — MES DE FEVEREIRO DE 2011 E MESES ANTERIORES.

ESPECIE DE ATO QUANTIDADE TOTAL
REGISTRO - CIVIL
Nascimentos 22.516 1.379.074,14
Obitos e Natimortos 9.681 594.856,81
Casamentos 563 37.816,71
Averbagoes e mandados judiciais 4.632 137.303,92
Certiddes 48.929 639.486,74

REGISTRO — IMOVEIS

Certidoes 2.610 34.136,56
Abertura de Matricula 226 1.151,33
Averbacdes 142 1.355,52
Registro de Titulo 229 5.284,28
TOTAL DOS RESSARCIMENTOS 2.830.466,01

DEMONSTRAGAO DOS VALORES REPASSADOS NO MES, A TITULO DE COMPLEMENTAGAO DA
RECEITA BRUTA MINIMA MENSAL — MES DE FEVEREIRO DE 2011 E MESES ANTERIORES:

SERVENTIA TOTAL TOTAL
Oficios de Registro Civil das Pessoas Naturais 251.249,91 251.249,91
TOTAL PAGO A TITULO DE COMPLEMENTACAO DE RECEITA 251.249,91

DEMONSTRAGAO DOS VALORES REPASSADOS NO MES, A "_I'iTULO DE RESSARCIMENTO DE ATOS
GRATUITOS DECORRENTES DA LEI 9.534/1997 E AINDA NAO COMPENSADOS (ART. 37 DA LEI N°.
15.424/2004) — MES DE NOVEMBRO/1999 a MARCO/2002 e JULHO/2009 a SETEMBRO/2010.

ESPECIE DE ATO QUANTIDADE TOTAL
Nascimentos

Obitos e Natimortos
Certidoes

TOTAL DOS RESSARCIMENTOS
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A

DEMONSTRAGAO DOS VALORES DESPENDIDOS A Tle{LO DO APRIMORAMENTO DE QUE CUIDA A
PARTE FINAL DO ART. 37 DA LEI N°. 15.424/2004 — MES DE MARCO DE 2011:

HISTORICO DO DISPENDIO VALOR TOTAL
Programa de Inclusdo Digital do RCPN-MG 4.679,39 4.679,39
Curso de Qualificagdo Registro Civil em Itauna - MG 15.000,00 19.679,39
Curso de Qualificagdo CARTOSOFT em Montes Claros - MG 15.000,00 34.679,39
XII Congresso de Direito Notarial em Jodo Pessoa 28.542,79 63.222,18
TOTAL DA DESPESA 63.222,18

Belo Horizonte, em 19 de abril de 2011.

Adriana Patricio dos Santos Teixeira
Coordenadora da Comissdo Gestora
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